
II. pololetí 2017

01 - Ministr financí

Ministra / Náměstků ministra Titul, jméno, příjmení Předmět činnosti Smlouva na období Skutečně vyplaceno

Poradce ministra Ing. Aleš Michl

Zpracování analýz a osobní 

poradenské a konzultační 

činnosti, poradenské služby 

v oblasti řízení státního dluhu 

a makroekonomických analýz.

1. 1. - 31. 12. 2017 336 000,00 Kč

Poradce ministra Ing. Jaroslav Ungermann

Poradenská činnost v oblasti 

makroekonomie a řízení příjmů 

a výdajů státního rozpočtu.

1. 1. -  31. 12. 2017 0,00 Kč

Poradce ministra  MUDr. Dita Protopopová, Ph.D.
Poradenské služby v oblasti 

zdravotnictví.
1. 1. - 31. 12. 2017 0,00 Kč

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno 

BDO IT a.s.
Poskytnutí služeb interního auditu v oblasti 

kybernetické bezpečnosti
Poradenské služby                         od 13. 11 2017 - 30. 6. 2021 13. 11. 2017 - 30. 6. 2021 0,00 Kč

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

Inter-Consult, spol. s r.o.

Poskytování auditních služeb při zajišťování 

výkonu auditů řádného fungování systému řízení 

a kontroly operačních programů a auditů 

vhodného vzorku operací na základě 

vykázaných výdajů v kompetenci Odboru 52 - 

Auditní orgán u všech operačních programů 

spolufinancovaných z prostředků Evropského 

fondu pro regionální rozvoj (EFRR), Evropského 

sociálního fondu (ESF), Fondu soudržnosti a 

Evropského námořního a rybářského fondu 

(ENRF). 

Auditní služby 9. 3. 2017 - 9. 3. 2021 (Rámcová smlouva) 336 622,00 Kč

Martin Čech

Poskytování lektorské, poradenské a konzultašní 

činnosti v oblasti praxe v zadávání veřejných 

zakázek podle zákona o zadávání veřejných 

výkladu zákona o zadávání veřejných zakázek.

Poradenství, lektorské služby 7. 6. 2017 - 31. 12. 2017 0,00 Kč

Poradenské služby

Odměna dle smlouvy

325,- Kč bez DPH za každou člověkohodinu 

1 000 Kč bez DPH za hodinu (maximálně 60 hodin)

Seznam poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří  

Celkové náklady na poradenství od 1.července 2017 do 31. prosince 2017

Část A

Z důvodu zachování srovnatelnosti mezi běžným a minulým obdobím je dokument rozdělen na dvě části. Část A obsahuje všechny smluvní vztahy s poradními orgány s výjimkou smluvních vztahů uvedených v části B, která zahrnuje také smluvní vztahy dříve 

nezveřejňované, tj. smlouvy související s mezinárodními arbitrážemi a smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu.

Odměna dle smlouvy

48 000 Kč / měs. (Pozn. včetně doplatku odměny za 

II. pololetí 2016)

bezúplatná spolupráce

Poradci

bezúplatná spolupráce

1 800 000 Kč (bez DPH)

                                                                                                                                          Poradenské služby

Odměna dle smlouvy

Sekce 04 - Finanční řízení a audit



 

Sekce 05 - Daně a cla

Ministra / Náměstků ministra Titul, jméno, příjmení Předmět činnosti Smlouva na období Skutečně vyplaceno

Poradce náměstkyně ministra Ing. Lukáš Kozák Poradenská činnost 20. 1. - 31. 8. 2017 242 550,00 Kč

Sekce 06 - Veřejné rozpočty

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

WEIL, GOTSHAL &  MANGES, s.r.o., 

advokátní kancelář 

Právní služby v souvislostí s vyhodnocením a 

obranou  proti možnému riziku postihu plateb 

podle emisních programů dluhopisů vydaných 

ČR v souvislosti se spory vedenými společností 

DIAG HUMAN SE.

Právní služby 8. 9. 2011 - dosud 402 616,07 Kč

Název orgánu Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

Ernst & Young

Poskytování poradenských a konzultačních 

služeb v souvislosti se zpracováním prvotní 

analýzy dopadů Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 216/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES.

Poradenské a konzultační služby 12. 9. 2017 - 12. 9. 2021 1 743 610,00 Kč

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

  Michal Bláha

Poradenské a konzultační služby poskytované v 

oblasti informačních a komunikačních 

technologiích (ICT)

Poradenské služby 15. 3. - 31. 12. 2017 0,00 Kč

AK Rychetský, Hlaváček, Krampera & 

partneři s.r.o.

Poskytování právního poradenství v oblasti tzv. 

Benešových dekretů
Právní služby

 21. 6. 2011 do dočerpání fin. limitu 2 mil.Kč 

bez DPH
3 200,- Kč bez DPH/ hod. 0,00 Kč

AK Rychetský, Hlaváček, Krampera & 

partneři s.r.o.

Zastupování v soudních sporech v oblasti tzv. 

Benešových dekretů
Právní služby

7. 11. 2011 do dočerpání fin. limitu 2 mil. Kč 

bez DPH
3 200,- Kč bez DPH/hod. 0,00 Kč

Odměna dle smlouvy

Odměna dle smlouvy

maximálně 2 000 000 Kč bez DPH

Sekce 09 - Právní a majetek státu (bývalé sekce 02 a 03)

bezúplatná spolupráce

Poradenské služby

Poradci

60 000 Kč (fixní složka); variabilní složka (400 Kč / hod. 

nad 170 hodin odpracovaných v měsící)

Poradenské služby

Odměna dle smlouvy

Odměna dle smlouvy

advokáti (jméno - 5 000 Kč/hod bez DPH)                        

advokáti (jméno - 2 500 Kč/hod bez DPH)                       

Sekce 08 - Státní tajemník

Poradenské služby



AK Hartmann, Jelínek, Fráňa s.r.o.

Poskytování právního poradenství pro odbor 44 

hlavně v oblastech historických pohledávek a 

někgerých specifických případů v oblasti 

Zakarpatské Ukrajiny a jiných agend odboru 

vyjma tzv. Benešových dekretů

Právní služby
21. 3. 2012 do dočerpání fin. limitu 2 mil. Kč 

bez DPH
0,00 Kč

bpv Braun Partners, s.r.o. Poskytování právních služeb Právní a poradenské služby 25.10.2017 - dosud 316 877,22 Kč

Část A 3 378 275,29 Kč

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

DLA Piper Prague LLP, organizační 

složka
Právní služby ve sporu Vöcklinghaus v. ČR Právní služby 4. 8. 2008 - dosud advokáti 2 625 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté
1 750 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci 1 000 Kč / hod. bez DPH 0,00 Kč  

překlady
600 Kč / normostrana bez 

DPH

WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o., 

advokátní kancelář
Právní služby ve sporu WNC Factoring v. ČR Právní služby 23. 10. 2014 - dosud partneři - zahraniční 11 800 Kč / hod. bez DPH

advokáti - zahraniční 1 500 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - zahraniční
1 000 Kč / hod. bez DPH

partneři - místní 5 000 Kč / hod. bez DPH

advokáti - místní 4 000 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - místní
1 500 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci 550 Kč / hod. bez DPH

překlady
300 Kč / normostrana bez 

DPH

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH Právní služby ve sporu A11Y v. ČR Právní služby 24. 11. 2014 - dosud partneři - zahraniční 4 700 Kč / hod. bez DPH

advokáti - zahraniční 3 500 Kč / hod. bez DPH

Odměna dle smlouvy

Část B

Do seznamu za II. pololetí 2017 jsou zahrnuty níže uvedené poradní orgány, které nebyly před rokem 2014 zveřejňovány (tj. smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu a smlouvy související s mezinárodními arbitrážemi). Do seznamu nejsou zahrnovány vnitřní komise 

ustanovované zřizovacími listinami, jejichž činnost vychází z požadavků daných zákonem.

partner a seniorní advokát 4 500,- Kč/hod. (bez DPH) 

advokát 3 700,- Kč/hod. (bez DPH) Celková částka 

fakturovaná za hodinové sazby po dobu trvání této smlouvy 

může činit maximálně částku ekvivalentní 23 427,50 EUR 

bez DPH

2 950,- Kč bez DPH/hod.

Advokáti a advokátní kanceláře

464 661,76 Kč

1 821 212,74 Kč



koncipienti, asistenti, 

stážisté - zahraniční
1 500 Kč / hod. bez DPH

partneři - místní 4 500 Kč / hod. bez DPH

advokáti - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - místní
1 500 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH

překlady
600 Kč / normostrana bez 

DPH

Dechert (Paris) LLP Právní služby ve sporu  Pawlovski v.ČR Právní služby 22. 10. 2015 - dosud partneři - zahraniční 16 845 Kč / hod. bez DPH

advokáti - zahraniční   9 900 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - zahraniční
  5 500 Kč / hod. bez DPH

partneři - místní   5 500 Kč / hod. bez DPH

advokáti - místní   4 500 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - místní
  2 000 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci   3 100 Kč / hod. bez DPH

překlady
500 Kč / normostrana     

bez DPH

Dechert (Paris) LLP
Právní služby ve sporu WCV World Capital 

Ventures v. ČR
Právní služby 22. 10. 2015 - dosud partneři - zahraniční 16 845 Kč / hod. bez DPH

advokáti - zahraniční 9 900 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - zahraniční
5 500 Kč / hod. bez DPH

partneři - místní 5 500 Kč / hod. bez DPH

advokáti - místní 4 500 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - místní
2 000 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci 3 100 Kč / hod. bez DPH

překlady
500 Kč / normostrana bez 

DPH

Dechert (Paris) LLP
Právní služby ve sporu A.M.F. Aircraftieasing 

Meier & Fischer GMBH & Co. KG
Právní služby 26. 1. 2017 - dosud partneři 16 845 Kč / hod bez DPH

advokáti a senior foreign  

legal consultans
9 900 Kč / hod. bez DPH

advokátní koncipienti, 

právní asistenti a stážisté
5 500 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci 
max. 2 000 Kč / hod. bez 

DPH

překlady
max. 550 Kč / normostrana 

bez DPH

Arnold & Porter LLP Právní služby v solárních sporech Právní služby 2. 7. 2015 - dosud partneři - zahraniční 17 200 Kč / hod. bez DPH

advokáti - zahraniční 9 780 Kč / hod. bez DPH

79 755 311,48 Kč

1 821 212,74 Kč

221 651,48 Kč

7 999 902,89 Kč

679 468,43 Kč



koncipienti, asistenti, 

stážisté - zahraniční
9 200 Kč / hod. bez DPH

partneři - místní 5 180 Kč / hod. bez DPH

advokáti - místní 3 900 Kč / hod. bez DPH

koncipienti, asistenti, 

stážisté - místní
2 640 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci 1 300 Kč / hod. bez DPH

překlady
950 Kč / normostrana bez 

DPH

Část B 90 942 208,78 Kč

79 755 311,48 Kč

Za II. pololetí 2017 bylo vyplaceno celkem 94 320 484,07 Kč.


